МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

г. Ростов-на-Дону

О сроках проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам
в 2015/16 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 26.11.2015 № 1376 «Об
установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году»,
пунктом 2.3 Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на
территории Ростовской области, утвержденного приказом Минобразования
Ростовской области от 10.12.2014 № 762

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году в соответствии с
установленными сроками (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр

Приказ подготовлен отделом общего образования
( начальник отдела Е.А. Атаманчук)

Приложение
к приказу Минобразования

Ростовской области
от

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам

в 2015/16 учебном году

Даты проведения Наименование общеобразовательного предмета

13, 14 января 2016 года Французский язык
14 января 2016 года Астрономия
15,16 января 2016 года Г еография
16 января 2016 года Русский язык
18, 19 января 2016 года Химия
19,20 января 2016 года Английский язык
20, 22 января 2016 года Физика
21 января 2016 года Право
22, 23 января 2016 года Литература
23 января 2016 года Экономика
26,27 января 2016 года История
27,28 января 2016 года Основы безопасности жизнедеятельности
28,29 января 2016 года Биология
29, 30 января 2016 года Физическая культура
30, 1 февраля 2016 года Информатика и ИКТ
1,2 февраля 2016 года Технология
2 февраля 2016 года Обществознание
3 февраля 2016 года Искусство (мировая художественная культура)
4, 5 февраля 2016 года Экология
5,6 февраля 2016 года Математика
8, 9 февраля 2016 года Немецкий язык